OFÍCIO N° 001/2024

Catu, 14 de outubro de 2024

Ao

Excelentíssimo Senhor

Narlisson Borges de Sales

Prefeito do Município de Catu

Assunto: Candidatura à Presidência da Câmara Municipal de Catu , biênio 2025-2026.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, vimos por meio deste informar Vossa Excelência que

em reunião no dia 14 de outubro de 2024, realizada no clube CEPE, este Diretório definiu

pela colocação da candidatura do vereador Jose Nery Da Silva Neto, filiado ao Partido

dos Trabalhadores (PT), à Presidência da Câmara Municipal de Catu para o biênio 2025-

2026.

O Partido dos Trabalhadores, comprometido com a defesa dos direitos da população, com

a transparência na gestão pública, com a efetividade do vereador na defesa intransigente

e segura da gestão em momentos difíceis dos debates com a oposição, sempre mostrando

fidelidade e respeito pelo chefe do executivo, e com o fortalecimento das instituições

democráticas, acredita que o vereador Jose Nery Da Silva Neto reúne todas as qualidades

necessárias para conduzir o Legislativo municipal com competência, respeito e

responsabilidade.

A candidatura do vereador Jose Nery Da Silva Neto representa um projeto de renovação

e de comprometimento com as pautas sociais e populares, visando sempre o

desenvolvimento sustentável e inclusivo de nossa cidade. Com o apoio de seus pares,

acreditamos que sua liderança poderá contribuir significativamente para a harmonia entre

os Poderes Legislativo e Executivo, sempre em prol do bem-estar coletivo e da justiça

social.

Solicitamos, portanto, o apoio de Vossa Excelência neste pleito e nos colocamos à

disposição para dialogar sobre as propostas que nortearão a atuação do(a) nosso candidato

à frente da Câmara Municipal.

Agradecendo desde já pela atenção, renovamos o votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Diretório Municipal do Partido dos Trabalhadores